
 1

Přijatá usnesení z 6. Rady města Rousínova 
konané dne 9. března 2016 

 
 
Usnesení 06/01/16R: RM bere na vědomí informaci o poptávce a souhlasí s tím, aby zakázka 
byla přidělena firmě VS - top, s.r.o. za cenu 45 907,- Kč vč. DPH. RM navrhne ZM v RO č. 2 povýšit 
MS příspěvek o částku 50 tis. Kč. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/02/16R: RM souhlasí s úpravou vyústění polní cesty u RD p. K. v Královopolských 
Vážanech, kterou provede firma FERSTAV Skřivánek, s.r.o. za nabízenou cenu 54 450,- Kč vč. 
DPH. Financování bude z příspěvku MS z opravy komunikací. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/03/16R: RM schvaluje ceník za užívání autobusových stání za užití jednoho spoje 
místní linka 10,- Kč + DPH, dálková linka 30,- Kč + DPH. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/04/16R: RM schvaluje dodatky za užívání stání na autobusovém nádraží 
v Rousínově s těmito dopravci a ceníky: 

Dopravce Místní linka Dálková linka 

ARRIVA MORAVA a.s., Vítkovická 3133/5, 702 00 Moravská Ostrava 10,- Kč 30,- Kč 

ČSAD Vsetín a.s., Ohrada 791, 755 01 Vsetín 10,- Kč 30,- Kč 

FTL - First Transport Lines, a.s., Letecká 3647/8, 796 01 Prostějov 10,- Kč 30,- Kč 

KRODOS BUS a.s., Skopalíkova 2385, 767 17 Kroměříž 10,- Kč 30,- Kč 

SEBUS s.r.o., Viničné Šumice 371, PSČ 664 06 10,- Kč 30,- Kč 

Tourbus, a.s., Opuštěná 4, 602 00 Brno 10,- Kč 30,- Kč 

VYDOS BUS a.s., Jiřího Wolkera 416/1, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 10,- Kč 30,- Kč 

Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/05/16R: RM schvaluje smlouvu o výprose v objektu Tyršova 18 na místnosti 1.14, 
1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.15. v I. NP se spolkem Svornost. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/06/16R: RM bere na vědomí informaci o průběhu prvního městského plesu 
konaného 20. 2. 2016 včetně finančního zhodnocení. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/07/16R: RM schvaluje termín pořádání městského plesu v roce 2017 18. února 
2017 a souhlasí se zajištěním kapely Charlie’s K band Ludvíka Čihánka na tento termín. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/08/16R: RM schvaluje výši vstupného na koncert Ďábelské smyčce v podání 
uskupení Trio INFLAGRANTI, který se bude konat 13. května 2016 takto: vstupné v předprodeji 
200,- Kč, vstupné na místě 250,- Kč. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/09/16R: RM bere na vědomí informaci o podaných žádostech a ukládá odboru ŠKK 
dopracovat přehled žádosti na rozdělení programových dotací neziskovým organizacím pro rok 
2016. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
 



 2

Usnesení 06/10/16R: RM doporučuje ZM v souladu s Pravidly pro poskytování individuálních 
dotací schválit poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 50 000,- Kč Katolickému 
vzdělávacímu spolku Svornost, se sídlem Kalouskova 613/16, Rousínov, IČ: 46270744, na 
kofinancování dotace získané z JMK na projekt „Zateplení střechy budov Katolického vzdělávacího 
spolku Svornost“. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/11/16 R: RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2015 
takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek 

Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2015               521 264 375,45 Kč  

Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2015               525 780 697,21 Kč  

z toho: přírůstek za prosinec 2015                   4 516 321,76 Kč  

Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2015                 87 960 996,12 Kč  

Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2015               437 819 701,09 Kč  

2/Dlouhodobý finanční majetek 

účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2015               106 144 366,20 Kč 

3/Krátkodobé pohledávky                  17 311 723,82 Kč 

z toho: nájemné-odběratele-účet 311                    1 111 206,60 Kč 

z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                       683 882,31 Kč 

z toho: pohledávky za zaměstnance – účet 335                           5 719,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                  15 510 915,91 Kč 

Pohledávky bez dotací (311 + 315+335)                    1 800 807,91 Kč 

Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2015                       679 099,12 Kč 

Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                    1 121 708,79 Kč 

Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2015                  16 632 624,70 Kč 

4/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                  59 760 317,71 Kč 

Aktiva celkem: brutto                708 997 104,94 Kč 

Aktiva celkem: korekce                  88 640 095,24 Kč 

Aktiva celkem: netto                620 357 009,70 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/12/16R: RM bere na vědomí stav pohledávek Města Rousínova k 31. 12. 2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/13/16R: RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – 
výsledky inventur k 31. 12. 2015 takto: 
 
Středisko 
 

DNM      
013 0000  
v Kč 

DDNM     
018 0000    
v Kč 

DHM       
022 0004  
v Kč 

DDNM 
022 0005 
v Kč 

 DHM 
 022 0006 
 v Kč 

DHM 
022 
0007             
v Kč 

 DDHM 
 028 0000 
 v Kč 

OPE  
v ks 
 

Celkem 
středisko 

v Kč 

01-koupaliště 
Rousínov 

      2 260,00 1 2 260,00 

09-Městské 
služby 

  50 598,00  11 240,00    61 838,00 

10-PS Rousínov       89 277,55 6 89 277,55 

24-Knihovna 
Kr.Vážany 

         2 530,00  2 530,00 

29-Záložna       9 855,00 2 9 855,00 

34-DCHB       12 120,00  12 120,00 

51-Restaurace 
Pod Radnicí 

        2 0,00  

56-MěÚ       28 231,52 6 28 231,52 

74-Hala ZŠ      3 109,00   3 109,00 



 3

58-Stará 
radnice 

      5 382,30   5 382,30 

59-MÚ Kroužek    21 467,00    1 21 467,00 

66-MŠ 
Slavíkovice 

      1 878,00  1 878,00 

99-Jiný 
nehmotný maj. 

371 869,00 82 974,66       454 843,66 

celkem 371 869,00 82 974,66 50 598,00 21 467,00 11 240,00 3 109,00 151 534,37 18 692 792,03 

Celkový návrh na vyřazení z majetkové a účetní evidence je ve výši 692 792,03 Kč. 
Návrh na vyřazení z OPERATIVNÍ evidence je ve výši 12 075,00 Kč – tj. 18 ks. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/14/16R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZŠ a rozhodla o rozdělení HV 
pro ZŠ Rousínov za rok 2015 ve výši 52 865,61 Kč: fond rezervní 34 865,61 Kč, fond odměn 
18 000,- Kč.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/15/16R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MŠ a rozhodla o rozdělení HV 
pro MŠ Rousínov za rok 2015 ve výši 36 013,36 Kč: fond rezervní 24 013,36 Kč, fond odměn 
12 000,- Kč.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/16/16R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZUŠ a rozhodla o rozdělení HV 
pro ZUŠ Rousínov za rok 2015 ve výši 28 968,77 Kč: fond rezervní 18 968,77 Kč, fond odměn 
10 000,- Kč.  
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/17/16R: RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MS za rok 2015 a schvaluje 
použití části hospodářského výsledku z hlavní činnosti ve výši 77 468,29 použít na úhradu ztráty 
z doplňkové činnosti a zbývající část ve výši 216 572,86 86 převést do fondů: do rezervního fondu 
156 572,86 a do fondu odměn 60 000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/18/16R: RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Rousínov, okres Vyškov, 
příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2015, neboť účetní závěrka představuje věrný a 
poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/19/16R: RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2015, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý 
obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/20/16R: RM schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Františka Sušila 
Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2015, neboť účetní závěrka 
představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/21/16R: RM schvaluje účetní závěrku Městských služeb Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31. 12. 2015, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý 
obraz finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/22/16R: RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 2/2016 (viz. 
příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 1 494 600,- Kč 



 4

Navýšení – příjmy z dobývacího prostoru, příjmy z prodeje Tatry, Zateplení ZŠ Čechyně (dotace 
OPŽP), Sociální služby (dotace JmK) 
Výdaje: Celkem zvýšení o 632 700,- Kč 
Navýšení – Podpora rodin (podána žádost o dotaci na JmK), Rekonstrukce topného systému – 
Záložna – přízemí, Odbahnění rybníka ve Vítovicích, Komunikace Slavíková (správní poplatek), 
neinvestiční příspěvek MS (úprava plakátovacích ploch, pořízení nových odpadkových košů, 
poplatek za přípojku E. ON – garáž U mlýna, oprava střech na koupališti, zeleň – průtah, zaplacené 
sankce, Vítovice – odkanalizování uličky (správní poplatek – kolaudace), navýšení výdajů na 
revitalizaci dětských hřišť (příspěvek Nadace ČEZ) 
Přesuny položek – nejsou 
Financování – snížení financování o 861 900,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/23/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru směny pozemku ve vlastnictví p.  V. 
P., a to: p.č. 170/3 orná půda o výměře 36 m² k.ú. Královopolské Vážany, za část pozemku ve 
vlastnictví města, ve stejné výměře 36 m², a to: p.č. 1171/1 ostatní plocha k.ú. Rousínov u 
Vyškova. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/24/16R: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu hudebního nástroje – 
cimbálu z majetku města za minimálně odhadní cenu. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/25/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní ceny všech pozemků ve vlastnictví 
města pod bytovými domy, tzn.: p.č. 363/17, 363/18, 363/25, 363/26, 363/27, 336/2, 337/2, 
348/3, 349/3, 336/3, 337/3, 367/1, 366/3 – v k.ú. Rousínov u Vyškova za kupní cenu ve výši 
znaleckého posudku pro stanovení ceny v čase a místě obvyklé, tj. ve výši 750,- Kč/m². 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/26/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 7/8 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m² a p.č. 
363/18, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m2 – oba k.ú. Rousínov u Vyškova SBD Domov 
Vyškov, Sochorova 399/3, 682 01 Vyškov za cenu 750,- Kč/m², což činí 273 000,- Kč  
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/27/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod podílu k id. 1/16 
vzhledem k celku na pozemku p.č. 363/17 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m² a p.č. 
363/18, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 208 m2 – oba k.ú. Rousínov u Vyškova panu R. Š. 
za cenu 750,- Kč/m², což činí 19 500,- Kč. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/28/16R: RM doporučuje ZM schválit kupní cenu na odkoupení pozemků pod 
garážemi v sídlišti p.č. 368/1, 368/2, 368/3, 368/4, 368/5, 368/6, 368/7, 369/1,369/2, 369/3, 
369/4, 369/5, 369/6, 369/7 – v k.ú. Rousínov u Vyškova ve výši znaleckého posudku pro stanovení 
ceny v čase a místě obvyklé, tj. ve výši 550,- Kč/ m². 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/29/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
368/1 zastavěná plocha a  o výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², což činí 
celkem 11 000,- Kč kupující p. S. M. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/30/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
368/5 zastavěná plocha a nádvoří  o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 9 900,- Kč - kupující P. B. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 



 5

Usnesení 06/31/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
369/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 11 000,- Kč - kupující p B. S. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/32/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
369/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 9 900,- Kč - kupující S. V. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/33/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
369/4zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 9 900,- Kč – kupující manželé O. a B. V. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/34/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
368/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 9 900,- Kč – kupující J. Z. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/35/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
369/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 9 900,- Kč – kupující pan J. R. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/36/16R: RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na převod pozemku p.č. 
368/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m² k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 550,- Kč/m², 
což činí celkem 9 900,- Kč – kupující manželé J. a M. B. 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/37/16R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o nakládání 
s nebezpečnými a ostatními složkami komunálního odpadu a elektrozařízením, od společnosti 
RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, na rozšíření provozní doby sběrného dvora 
v Rousínově, ul. Krejčířova o pondělí v době 13.00 - 18.00 hod. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/38/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku mobiliáře, herních 
prvků a opravu stávajících prvků s názvem „Pane pojďte si hrát – obnova hřiště“ firmě Lumpíno, 
Josef Dřímal, Rašovice 50, 685 01 Bučovice, IČO:71772499 za nabídkovou cenu 310 123,- Kč 
(včetně DPH) a schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/39/16R: RM souhlasí s realizací projektu: “Obnova krajinných prvků v k. ú. 
Němčany II“, pro obec Němčany, Němčany 145, 684 01 za podmínky, že v rámci výše uvedené 
akce nebudou prováděny žádné zásahy na pozemcích p. č. 2589 a p. č. 2581, oba ostatní plocha, 
jiná plocha, oba k.ú. Čechyně zapsaných na LV 10001 u Katastrálního úřadu pro JMK, katastrální 
pracoviště Vyškov jako majetek Města Rousínova, které se nacházejí v sousedství pozemků p.č. 
4863, p. č. 4798 a p. č. 4852, v k.ú. Němčany, na kterých, mimo jiné, bude probíhat výsadba 
zeleně. Dle projektové dokumentace je umístění části stromů navrženo blíže než 3 m od hranice 
pozemků Města Rousínova, z důvodu úzkého pozemku. Výsadby neovlivní navazující zemědělské 
pozemky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/40/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Město 
Rousínov – komunikace Královopolské Vážany“ firmě Ing. Filip Haška, Jungmannova 74, 666 01 
Tišnov, IČO: 87216906 za nabídkovou cenu 238 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 



 6

 
Usnesení 06/41/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Město Rousínov – 
komunikace Královopolské Vážany“ s firmou Ing. Filip Haška, Jungmannova 74, 666 01 Tišnov, 
IČO: 87216906 za nabídkovou cenu 238 000,- Kč (není plátce DPH). 
Schváleno, pro 3, proti 0, zdržel se 1 

 
Usnesení 06/42/16R: RM souhlasí se změnou stavby před dokončením a s veřejnoprávním 
projednáním stavby rodinného domu na pozemku p.č. 498/21, k.ú. Vítovice, pro stavebníka S. I. a 
S. K. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/43/16R: RM souhlasí s dočasným záborem zelené plochy o výměře 12 x 15 m, na 
části pozemků p. č. 359/3, 360/63, 360/65 - vše ostatní plocha, zeleň, k. ú. Rousínov u Vyškova, 
pro uložení plynovodního potrubí z materiálu PE, v termínu od 8.3.2013 do 31.3.2016, pro Trasko, 
a.s., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, zhotovitele stavby „Plynofikace areálu Jitona, a.s. 
Rousínov“ za podmínky: po ukončení záboru bude plocha uvedena do původního stavu na základě 
fotodokumentace pořízené před uložením potrubí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/44/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „II/430 Rousínov, 
most ev. č. 430-013“, investora Správa a údržba silnic JmK. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/45/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba 
rodinného domu, přípojky – Rousínov“ na pozemku p. č. 2359 – orná půda k. ú. Rousínov u 
Vyškova. Investorem a stavebníkem je N. L. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/46/16R: RM bere zápis z jednání komise sociální na vědomí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
Usnesení 06/47/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávku 50 licencí AVG Internet 
Security Business Edition na 3 roky firmě, Qnet CZ s.r.o. Špitálka 21a, 602 00 Brno za nabídkovou 
cenu 45 980,- Kč (včetně DPH) a schvaluje objednávku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

 
  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


